AUTO DE MEDIÇÃO Nº61/DOP/2023 – AUTO RETIFICATIVO TRABALHOS NÃO 

ELEGÍVEIS ---------------------------------------------------------- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo reembolso no valor de €-1.407,79 

(Mil quatrocentos e sete euros e setenta e nove cêntimos), acrescido 

de IVA à taxa legal em vigor. --------------------------------------- 

• PAMUS 1.3 E 2.2 – LOTE 5.2 – REQUALIFICAÇÃO DE CORREDORES URBANOS 

EXISTENTES – ZONA URBANA NASCENTE / CENTRAL – REQUALIFICAÇÃO E

[...]

DO TÂMEGA, AV. 5 DE OUTUBRO E RUA DAS LONGRAS - 

AUTO DE MEDIÇÃO Nº62/DOP/2023 - AUTO RETIFICATIVO TRABALHOS ELEGÍVEIS  

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de €1.407,79 

(Mil quatrocentos e sete euros e setenta e nove cêntimos), acrescido 

de IVA à taxa legal em vigor. --------------------------------------- 

• REQUALIFICAÇÃO PARCIAL DA RUA GENERAL LUIS PIMENTEL PINTO – AUTO 

DE MEDIÇÃO N.º 06/DOP/2023 ------------------------------------------ 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de €18.842,00 

(Dezoito mil, oitocentos e quarenta e dois euros), acrescido de IVA à 

taxa legal em vigor. ------------------------------------------------ 

• ECOVIA DO TÂMEGA - 3.ª FASE / VIDAGO - VILA POUCA DE AGUIAR – AUTO 

DE MEDIÇÃO N.º 10/DOP/2023 ------------------------------------- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de €1.567,09 

(Mil, quinhentos e sessenta e sete euros e nove cêntimos), acrescido 

de IVA à taxa legal em vigor. --------------------------------------- 

• AQUAE SALUTEM COMPLEXO HIDRODINÂMICO E ÁREA DE APOIO - AUTO DE 

MEDIÇÃO Nº 18/DOP/2023 – TRABALHOS ELEGÍVEIS ------------------------ 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de €36.665,21 

(Trinta e seis mil, seiscentos e sessenta e cinco euros e vinte e um 

cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ------------------ 

• AQUAE SALUTEM COMPLEXO HIDRODINÂMICO E ÁREA DE APOIO - AUTO DE 

MEDIÇÃO Nº 19/DOP/2023 – TRABALHOS NÃO ELEGÍVEIS -------------------- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de €14.812,57 

(Catorze mil, oitocentos e doze euros e cinquenta e sete cêntimos), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ----------------------------- 

1.19. AQUAE SALUTEM COMPLEXO HIDRODINÂMICO E ÁREA DE APOIO - AUTO DE 

MEDIÇÃO Nº 03/DOP/2023 – TRABALHOS COMPLEMENTARES ------------------- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de €8.666,81 

(Oito mil, seiscentos e sessenta e seis euros e oitenta e um cêntimos), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ----------------------------- 

• SOLICITAÇÃO PRESCRIÇÃO DE CONSUMOS. INF.649/DA/2022. ----------- 
DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar